CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 02.315.368/0001-74

Av. 05 nº. 330 – Fone: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

E-mail: contato@cmitapagipe.mg.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2024

ORIGEM: Contratação Direta Nº 16/2024 - Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21.
CONTRATO: Nº 08/2024.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Empresa Jornalística Impacto Ltda.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Contrato Nº 08/2024, celebrado entre a
Câmara Municipal de Itapagipe e a Empresa Jornalística Impacto Ltda, referente a
prestação de serviços de publicação de atos oficiais, sob demanda, na formatação de
centímetros por coluna, em jornal de circulação local, pelo período de 12 meses,
respeitando o limite estabelecido na Lei Federal Nº 14.133/2021.
FUNDAMENTO: Art. 107, da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.39.68 – 10/0 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Serviços de Publicidade e Propaganda.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 15 de maio de 2025.

Wilson Paula Rodrigues
- Presidente da Câmara –

mailto:contato@cmitapagipe.mg.gov.br